[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.08.2019 г,                     № 16-34
О внесении изменений и дополнений в

Решение от 29.06.2018 г. № 78-174 «Об утверждении Положения

о приватизации муниципального имущества

Марьевского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 45-ФЗ от 01.04.2019 г. , № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет Марьевского МО
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение "О приватизации муниципального имущества Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области", следующее изменение: пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:
2.2.2. Администрация Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области:

- выступает в установленном порядке от имени Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области продавцом объектов приватизации, а также своими решениями поручают юридическим лицам, определенным Правительством РФ, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества;
- выступает от имени Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области учредителем открытых акционерных обществ, создаваемых в процессе приватизации муниципальных унитарных предприятий, а также осуществляет права акционера;

- принимает решения об условиях приватизации муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации и обеспечивает их публикацию в средствах массовой информации;

- осуществляет контроль за исполнением условий приватизации муниципального имущества;

- вносит на утверждение в Совет Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, а также внесение в него изменений и дополнений;

  - составляет отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год и направляет такой отчет в представительный орган муниципального образования в срок до 01 февраля.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте.

Глава Марьевского

муниципального образования

С.И. Яковлев